TERÇA-FEIRA
8 de Dezembro de 2020 - Edição nº 1413 Class/Editais15Correio do Cidadão

- IVAIPORÃ CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com

PORTARIA Nº 39/2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª

REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ad nutum o servidor

comissionado JONAS PEDRO DA ROCHA MELLO, portador do RG:

13.490.748-7 e CPF: 123.446.609-09, ocupante do cargo de SECRETÁRIO
EXECUTIVO, do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde

– 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 2º - A exoneração constante do artigo 1º desta

portaria tem sua vigência a contar a partir do dia 07 de dezembro de 2020,

ficando declarada a vacância do cargo de Secretário Executivo do quadro

de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde

de Ivaiporã-Pr;

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CFEC-8C45-2E2C-B2C5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 C

FE
C

-8
C

45
-2

E2
C

-B
2C

5.

- IVAIPORÃ CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com

PORTARIA Nº 40/2020

SÚMULA: Admite servidor do quadro de

provimentos em comissão e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª

REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor JONAS PEDRO DA

ROCHA MELLO, portador do RG: 13.490.748-7 e CPF: 123.446.609-09,

para exercer o cargo comissionado de CHEFE DO SETOR DE
RECURSOS HUMANOS, do quadro de pessoal do Consórcio

Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 2º - Esta Portaria tem sua vigência a contar a

partir do dia 07 de dezembro de 2020, ficando revogada todas as

disposições contrárias.

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F58E-FA83-626E-60FD.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

58
E-

FA
83

-6
26

E-
60

FD
.

- IVAIPORÃ CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com

PORTARIA Nº 41/2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª

REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR por interesse da administração a

servidora comissionada NILDA BATISTA DA SILVA, portadora do RG:

3.820.923-0 e CPF: 578.075.669-49, ocupante do cargo de DIRETOR
COORDENADOR, do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de

Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a

efetuar o empenho das verbas rescisórias a que tiver direito o

demissionário;

Art. 3º - A exoneração constante do artigo 1º desta

portaria tem sua vigência a contar do dia 31 de dezembro de 2020, ficando

declarada a vacância do cargo de Diretor Coordenador do quadro de

pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de

Ivaiporã-Pr;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as demais disposições em contrário.

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E5B0-E1A9-DEA1-C101.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

5B
0-

E1
A9

-D
EA

1-
C

10
1.